

決算報告書

(第 13 期)

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

貸借対照表

平成31年 3月31日現在 (単位:円)

資産の部		
【流動資産】	201,348,868	
現金及び預金	187,990,168	
立替金	1,462,776	
前払費用	100,800	
未収入金	7,714,896	
仮払金	4,080,228	
流動資産合計		
【固定資産】		
【有形固定資産】	1	
工具器具備品	1	
【無形固定資産】	422,708	
商標権	422,708	
資産の部合計		201,771,577
【流動負債】	77,643,559	
短期借入金	33,793,767	
未払金	1,843,246	
未払法人税等	70,000	
未払消費税等	733,900	
前受金	40,446,000	
預り金	756,646	
【固定負債】	8,101,092	
長期借入金	8,101,092	
負債の部合計		85,744,651
純資産の部		
【正味財産】	116,026,926	
基金	3,000,000	
利益剰余金	113,026,926	
その他利益剰余金	113,026,926	
繰越利益剰余金	113,026,926	
純資産の部合計	116,026,926	
負債及び純資産合計		201,771,577

損益計算書

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

(単位:円)

【売上高】		
会費収入	62,104,000	
賛助金収入	1,800,000	
出版事業収入	4,681,341	
人材教育事業収入	2,040,000	
認定事業収入	17,085,544	
委託事業収入	2,000,000	
寄付金収入	100,000	
学術集会運営収入	90,966,141	
秋季シンポジウム収入	16,398,028	
支部収入	11,423,348	
厚労省アンケート収入	7,886,160	
売上高合計		216,484,562
【売上原価】		
人材育成事業費	27,577,278	
認定事業費	4,520,793	
委託事業費	6,911,573	
委員会活動費	1,426,833	
学術集会運営費	11,469,670	
秋季シンポジウム運営費	76,174,800	
支部事業費	12,830,798	
厚労省アンケート支出	17,010,687	
病院研修費	8,745,447	
病院研修費	530,721	
売上原価		167,198,600
売上総利益金額		49,285,962
【販売費及び一般管理費】		
販売費及び一般管理費合計		46,691,145
営業利益金額		2,594,817
【営業外収益】		
受取利息	395	
雑収入	752,392	
営業外収益合計		752,787
経常利益金額		3,347,604
【特別損失】		
寄付	2,755,000	
特別損失合計		2,755,000
税引前当期純利益金額		592,604
法人税等		70,000
当期純利益金額		522,604